
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 
КРИВОРІЗЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ №110 

КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
50089, Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Доватора  31, тел./факс (0564) 94-84-09,  

e-mail:school_110@ukr.net, ідентифікаційний код:13461273. 
 

Н А К А З 

24.03.2021​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        №111 
 
 
Про вжиття заходів щодо профілактики  
суїцидальної поведінки серед здобувачів  
освіти, проведення профілактичних заходів 
 
 
          Відповідно до ст.6 Закону України «Про охорону дитинства», листа 
Міністерства освіти і науки України від 10.03.2021 №1/9-128 «Щодо 
необхідності проведення додаткових профілактичних заходів в середовищі 
дітей та підвищення обізнаності батьків», листа Дніпропетровської обласної 
прокуратури від 02.03.2021 №24-289 вих-21 стосовно проведення освітньої, 
соціальної та профілактичної роботи з питань попередження самогубств 
серед здобувачів освіти, на виконання листів ДОН ДОДА від 15.03.2021 
№1725/0/211-21 «Про проведення профілактичних заходів з учасниками 
освітнього процесу», від 16.03.2021 №1741/0/211-21 «Про вжиття заходів 
щодо профілактики суїцидальної поведінки серед здобувачів освіти», 
Рекомендацій для проведення додаткових профілактичних заходів закладами 
освіти серед дітей та інформування батьків щодо компетентностей безпечної 
поведінки в цифровому середовищі (додаток до листа МОН від 10.03.2021 
№1/9-128), з метою попередження суїцидальної поведінки серед здобувачів 
освіти, активізацій профілактичної роботи з учасниками освітнього процесу 
щодо безпечної поведінки в цифровому середовищі, 
НАКАЗУЮ: 
1.Заступнику директора з ВР Семенець О.Ю.: 
1.1.Здійснити організаційні заходи щодо попередження суїцидальної 
поведінки серед здобувачів освіти, забезпечивши: 
- моніторинг факторів ризику у закладі та сім’ях, звернувши особливу увагу 
на дітей пільгових категорій (в тому числі дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування) та дітей, схильних до злочинності, правопорушень, 
бродяжництва, шкідливих звичок; 



- здійснення психолого-педагогічного супроводу учнів, надання їм допомоги 
щодо адаптації у соціумі; 
- сприяння співпраці з органами охорони здоров’я, центрами соціальних 
служб для дітей та молоді, службами у справах дітей, 
психолого-педагогічними службами, органами Національної поліції; 
- формування компетентності усіх учасників освітнього процесу щодо 
безпечної поведінки в цифровому просторі, потенційної небезпеки 
безвідповідального ставлення до використання мережі Інтернет, критичного 
мислення під час сприйняття інформації, застосування правил інформаційної 
гігієни; 
- сприяти побудові партнерських взаємовідносин між закладом освіти та 
родинами учнів через використання дошки оголошень, телефонного зв’язку, 
електронної пошти, сайту закладу, месенджерів тощо; 
- інформування учасників освітнього процесу про психологічну допомогу та 
підтримку. 
2. Керівнику соціально-психологічної служби, практичному психологу 
Борисевич О.А., соціальному педагогу Віхляєвій В.В.: 
2.1. Посилити та активізувати профілактичну роботу щодо попередження 
самогубств серед дітей, суїцидальної поведінки серед здобувачів освіти; 
2.2. Профілактичну роботу проводити на доступному для дітей рівні із 
застосуванням комплексу заходів щодо використання соціальних медіа 
каналів, які пробудять інтерес з боку максимальної кількості здобувачів 
освіти; 
2.3. Звернути особливу увагу на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей з неблагополучних, багатодітних, 
малозабезпечених та неповних сімей, схильних до бродяжництва, 
правопорушень, стосовно яких вчинялось насильство, або які були свідками 
дій насильницького характеру, дітей, що виховуються в сім’ях, які переселені 
із зони воєнного конфлікту, які опинилися в складних життєвих обставинах, 
за станом здоров’я, через вживання алкоголю, наркотичних речовин, або 
через захворювання на ВІЛ, СНІД тощо; 
2.4. Вжити заходів щодо встановлення фактів  зв’язку дітей з так званими 
«Групами смерті» у соцмережах, впровадження та роз’яснення дітям 
культури психологічної допомоги виявлення та припинення небезпечних для 
життя і здоров’я дій; 
2.5. Продовжити профілактику девіантної поведінки учнів, здійснення 
соціально-педагогічного патронажу дітей, надання їм психологічної 
допомоги, соціальної адаптації; 
2.6. Вжити заходів щодо активної співпраці з органами охорони здоров’я, 
соціального захисту, внутрішніх справ з питань профілактики суїцидальної 
поведінки серед здобувачів освіти. 
3. Класним керівникам 1-11 класів: 
3.1. Залучати батьків до освітнього процесу та налагоджувати ефективні 
партнерські відносини з метою формування безпечного освітнього та 
родинного середовища для дитини; 



3.2. Забезпечити проведення профілактичних заходів щодо безпечної 
поведінки в цифровому середовищі , під час організації і проведення таких 
заходів  концентрувати увагу на можливих наслідках для здоров’я та життя, 
критичному осмисленні та сприйнятті інформації, правилах інформаційної 
гігієни, можливостях отримати психологічну допомогу у критичних 
ситуаціях; 
3.3. Сприяти налагодженню позитивного спілкування між родиною та 
закладом для попередження потрапляння дітей в небезпечні ситуації та 
вчасному виявленню таких ситуацій і реагуванню на них; 
3.4. У підготовці до проведення заходів користуватися Рекомендаціями, 
наданими у додатку до листа МОН від 10.03.2021 №1/9-128 та сайтом МОН в 
розділі «Безпека дітей в Інтернеті»;  
3.5.  Здійснити інформування батьків щодо безпечної поведінки їх дітей в 
цифровому середовищі через онлайн-сервіси : Національна гаряча лінія з 
питань протидії насильству та захисту прав дитини – 0 800 500 225 
(стаціонарні телефони), 16 111 (мобільні), онлайн консультування для 
підлітків Teenergizer, чат-боти у Telegram i Viber. 
4. Вчителям інформатики під час проведення уроків формувати у здобувачів 
освіти корисні звички використання ґаджетів та цифрового середовища, 
розвивати цифрові, соціальні й емоційні навички (повагу, емпатію, критичне 
мислення, відповідальну поведінку та психологічну стійкість), вчити моделям 
поведінки із негативним досвідом в Інтернеті. 
5. Довести даний наказ до відома педагогічних працівників на черговій нараді 
при директорі. 
6. Відповідальність за виконання наказу покласти на керівника 
соціально-психологічної служби, практичного психолога Борисевич О.А., 
соціального педагога Віхляєву В.В, контроль за виконання наказу покласти на 
заступника директора з ВР Семенець О.Ю. 
 
 
 
Директор школи                                                        Олена Туганова 
 
Олена Семенець,097 824 25 75 


